
Bur n. 94 del 16/11/2012

(Codice interno: 243558)

COMUNE DI CASTELLAVAZZO (BELLUNO)
Deliberazione del Commissario straordinario nell'esercizio delle competenze e dei poteri della Giunta Provinciale n.

176 Reg. Deliberazione del 5 ottobre 2012
Progetto preliminare per la realizzazione opere di urbanizzazione area sud municipio in variante al prg. approvazione
ai sensi dell'art. 19 del dpr 327/01.

PROVINCIA DI BELLUNO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  nell'esercizio delle competenze e di poteri della Giunta Provinciale

PREMESSO CHE:

il Comune di Castellavazzo è dotato di Piano Regolatore Generale approvato con DGRV n. 1849 del 13/06/2003;• 
con DCC n. 4 del 29/03/2012, esecutiva a tutti gli effetti, il Comune ha approvato il progetto preliminare, ai sensi
dell'art. 19 D.P.R. 327/2001 con adozione di variante allo strumento urbanistico per la realizzazione delle opere di
urbanizzazione sull'area sud del Municipio consistenti in parcheggi, percorso pedonale e sotto servizi;

• 

la variante urbanistica inviata dal Comune alla Provincia con nota provinciale n. 31736 del 06/07/2012 risulta
composta dai seguenti elaborati:

• 

1. All. A - Relazione illustrativa - variante al PRG

2. All. A1 - Relazione variante al PRG

3. All. B - Documentazione fotografica

4. All. C - Preventivo sommario di spesa

5. All. D - Elenco catastale proprietà

6. Tav. 1 - Inquadramento generale

7. Tav. 1 - Planimetria stato di fatto scala 1:200

8. Tav. 2 - Planimetria di progetto scala 1:200

9. Tav. 3 - Profili principali scala 1:200

10. Tav. 4 - Planimetria aree di esproprio scala 1:200

11. Relazione per la Valutazione di Incidenza Ambientale ai sensi della direttiva Habitat (92/43/CEE)

12. Asseverazione di compatibilità idraulica

13. Verifica di compatibilità geologica geotecnica geomorfologia idrogeologica

VERIFICATO che la procedura di pubblicazione e deposito della variante è regolarmente avvenuta, come si evince dalla
documentazione prodotta dal Comune e a seguito di essa non sono pervenute osservazioni come evidenziato dalla
dichiarazione del Segretario Comunale datata 02/07/2012 prot. Comunale n. 2816 agli atti;

VISTA la dichiarazione del progettista Orlando Dal Farra relativamente alla "non necessità della procedura di incidenza ai
sensi della DGRV 3137 del 10/10/2006" pervenuta al protocollo provinciale in data 28/08/2012 prot. n. 39507;



DATO ATTO CHE:

il Comune di Castellavazzo, con nota acquisita a prot. Comunale n. 263 del 18/01/2012, ha ottenuto il parere
favorevole alla approvazione della variante da parte dell'unità di Progetto - Genio Civile di Belluno ai sensi dell'art. 89
del DPR 380/01; che lo stesso ufficio regionale rammenta che prima dell'inizio lavori, i progetti esecutivi di tutte le
opere previsti dall'art. 93 del DPR 380/01 dovranno essere depositati presso il comune;

• 

il Comune di Castellavazzo, con nota acquisita al prot. Comunale n. 467 del 02/02/2012, ha ottenuto il parere
favorevole di compatibilità idraulica previsto dalla DGRV n. 2948 del 06/10/2009 da parte del Genio Civile di
Belluno in merito alla variante in oggetto;

• 

il Comitato Tecnico Provinciale ai sensi della DGP n. 267 del 29/092010 si è riunito in data 25/09/2012 ed ha
espresso parere favorevole n. 19 del 25/09/2012 alla approvazione della variante;

• 

il Dirigente del Settore Ambiente e Territorio, responsabile della Valutazione Tecnica Provinciale ha espresso parere
favorevole n. 9 del 25/09/2012 alla approvazione della variante in conformità al parere del Comitato Tecnico
Provinciale di cui al punto precedente;

• 

VISTO il DPR 327/01, la L.R. n. 11 del 23/074/2004 e la DGP n. 267 del 29/09/2010;

VISTI i decreti del Prefetto della Provincia di Belluno n. 16736/2011 Gab in data 31 ottobre 2011, n. 16737/2011 del 03
novembre 2011 e n. 16737/2011 Gab del 16 novembre 2011 di nomina del Commissario e dei Sub Commissari prefettizi a cui
sono stati attribuiti i poteri del Presidente della Provincia, della Giunta e del Consiglio Provinciale;

VISTO, altresì, il decreto del Presidente della Repubblica del 13 novembre 2011 di nomina del Commissario Straordinario;

VISTO il parere reso ai sensi dell'art. 49 dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 del Responsabile del Servizio interessato
attestante la regolarità tecnica del presente atto;:

Tutto ciò premesso e considerato

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell'art. 19 del DPR 327/01, la variante al Piano Regolatore del Comune di Castellavazzo,
conformemente alla Valutazione Provinciale n. 9 del 25/09/2012, depositata agli atti d'ufficio, che recepisce e fa
proprie le considerazioni e conclusioni del Parere del Comitato Tecnico Provinciale n. 18 del 25/09/2012;

1. 

di demandare al Dirigente del Settore Ambiente e Territorio l'invio della presente deliberazione al Comune di
Castellavazzo per la pubblicazione del provvedimento del Bollettino Ufficiale della Regione Veneto (BURV) in base
ai disposti dell'art. 51 della L. 61/85 affinchè la variante diventi efficace trascorsi 15 giorni dalla suddetta
pubblicazione;

2. 

indi, stante l'urgenza di procedere,

DIPSPONE

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs 267/2000.

Il Segretario Generale                                                                    Il Subcommissario Prefettizio

  NATALE ROBERTO                                                                                  MILAN EMANUELA

Alla presente deliberazione sono uniti:

- parere in ordine alla regolarità tecnico amministrativa

Il Segretario Generale Natale Roberto - Il Subcommissario Prefettizio Milan Emanuela


	ju13wu45nd2wtca0i2oado55.html

